PAGE

(утратило силу согласно решению от 30.09.2008 г. № 675)
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 29.05.2007                                                                                    № 373
    О внесении изменений и дополнений в Положение об организации образования в округе Муром.
Рассмотрев и обсудив изменения и дополнения в Положение об организации образования в округе Муром, утвержденное решением Совета народных депутатов от 16.11.2004 г.  № 508 (с учетом изменений и дополнений, внесенных решением Совета народных депутатов от 27.03.2007 года № 316), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром, Совет народных депутатов
решил:

1. Внести изменения и дополнения в Положение об организации образования в округе Муром, утвержденное решением Совета народных депутатов от 16.11.2004 г. № 508 (с учетом изменений и дополнений, внесенных решением Совета народных депутатов от 27.03.2007 года № 316), согласно приложению.
2. Предоставление льгот по оплате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях округа осуществлять с             01 апреля 2007 года.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью М.В. Мальцеву.
4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              В.А. Качеван

	                    К.Г.Федурин

	Готовил:

	Главный специалист – юрист управления образования
	Г.Г. Отмахова

	Согласовано:

	Начальник управления образования
	В.И. Клещевникова

	Зам. Главы администрации по социальной    политике и связям с общественностью
	М.В. Мальцева

	Зам. Главы администрации, начальник     финансового управления
	О.П.Бречко

	Председатель постоянной комиссии по

социальной политике и природопользованию
	М.В. Симонов

	Завизировано:

	Начальник юридического отдела
	О.А. Фролова

	Разослать:
	в Совет народных депутатов – 2 экз., в администрацию –    1 экз., Мальцевой М.В. – 1 экз., финуправление – 1 экз., в управление образования – 2 экз.

                                                                                                                Приложение
к решению Совета народных
                                                                                                      депутатов округа Муром

                                                                                                   от 29.05.2007  № 373
Изменения и дополнения

в Положение об организации

образования в округе Муром

2
1. Пункт 4.2.           Социальная защита воспитанников

                                       дошкольных  образовательных учреждений.

подпункт 4.2.1. дополнить по тексту следующими абзацами:
      «А также:

-
родители, имеющие детей – близнецов;

- родители, имеющие 4-х и более несовершеннолетних детей и 3-х несовершеннолетних детей, при условии посещения детского сада 2-3 детьми из этой семьи, если доход на одного члена семьи не превышает прожиточный минимум, установленный на территории Владимирской области;

- работники муниципальных дошкольных образовательных учреждений, получающие заработную плату по 1 – 6 разряду, если доход на одного члена семьи не превышает 2-кратного размера минимальной заработной платы (МРОТ), установленной в законодательном порядке для оплаты труда;

-
семьи, в которых оба родителя – работники муниципальных учреждений бюджетной сферы, если доход на одного члена семьи не превышает 2-х кратного размера минимальной заработной платы (МРОТ), установленной в законодательном порядке для оплаты труда».
2.   Пункт 4.2.             Социальная защита воспитанников

                                 дошкольных  образовательных учреждений.
дополнить по тексту подпунктом 4.2.3. следующего содержания:

«4.2.3. Устанавливается 45% оплата за содержание детей:

-
семьям, в которых один из родителей является работником бюджетной сферы, имеющим доход на одного члена семьи ниже прожиточного минимума, установленного по Владимирской области, и получающим компенсацию части родительской платы на первого ребенка из областного бюджета.